[image: image1.jpg]TIPUAOIKEHME 1

MHOTOLIBETHBIM PUCYHOK TEPEBA
MYHULIUTTAABHOT'O OBPA3OBAHUMA
CEABCKOE TTOCEAEHUE YABT-ATYH
CYPI'YTCKOI'O PAMOHA
XAHTBI-MAHCHUNCKOTI'O ABTOHOMHOI'O OKPYTA
(repOOBBIT IIUT)

	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УЛЬТ-ЯГУН

	Сургутского муниципального района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

	РЕШЕНИЕ

	04 мая 2023 года                                                                                                 № 213
п. Ульт-Ягун

	О внесение изменений
в решение Совета депутатов

сельского поселения Ульт-Ягун

от 30.08.2021 № 147

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством,
Совет депутатов сельского поселения Ульт-Ягун решил:

1. Внести в решение Совета депутатов сельского поселения Ульт-Ягун от 30.08.2021 № 147 «Об утверждении положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории сельского поселения Ульт-Ягун» (с изменениями от 28.02.2022 № 168, от 21.10.2022 года № 190; от 31.01.2023 года № 205) следующие изменения:

1.1. Пункт 1.4.раздела 1 Положения изложить в следующей редакции:

«1.4. Объектами муниципального контроля являются:

1) деятельность, действия (бездействие) граждан и организаций, в рамках которых должны соблюдаться обязательные требования, в том числе предъявляемые к гражданам и организациям, осуществляющим деятельность, действия (бездействие) в сфере благоустройства на территории сельского поселения Ульт-Ягун;

2) результаты деятельности граждан и организаций, в том числе продукция (товары), работы и услуги, к которым предъявляются обязательные требования;

3) здания, помещения, сооружения, линейные объекты, территории, включая водные, земельные и лесные участки, оборудование, устройства, предметы, материалы, транспортные средства, компоненты природной среды, природные и природно-антропогенные объекты, другие объекты, которыми граждане и организации владеют и (или) пользуются, компоненты природной среды, природные и природно-антропогенные объекты, не находящиеся во владении и (или) пользовании граждан или организаций, к которым предъявляются обязательные требования.»;

1.2. В заголовке раздела 2 Положения слова «муниципального контроля (надзора)» заменить словами «муниципального контроля»;

1.3. Подпункт 2 пункта 4.5 раздела 4 Положения изложить в следующей редакции:

«2) использовать для фиксации доказательств нарушений обязательных требований фотосъемку, аудио- и (или) видеозапись, если совершение указанных действий не запрещено федеральными законами.
Фиксация доказательств нарушений обязательных требований при помощи фотосъемки проводится не менее чем двумя снимками каждого из выявленных нарушений обязательных требований.
При отсутствии возможности осуществления видеозаписи применяется аудиозапись проводимого контрольного (надзорного) действия.

Аудио- и (или) видеозапись осуществляется открыто, с уведомлением вслух в начале и конце записи о дате, месте, времени начала и окончания осуществления записи.
Использование фотосъемки и видеозаписи для фиксации доказательств нарушений обязательных требований осуществляется с учетом требований законодательства Российской Федерации о защите государственной тайны.
Информация о проведении фотосъемки, аудио- и видеозаписи отражается в акте проверки.»;

1.4. Абзац второй пункта 6.3. раздела 6 Положения изложить в следующей редакции:

«Жалоба, содержащая сведения и документы, составляющие государственную или иную охраняемую законом тайну, подается контролируемым лицом без использования федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» и (или) региональных порталов государственных и муниципальных услуг при личном обращении непосредственно в администрацию сельского поселения Ульт-Ягун.».;

1.5. В строке «Б.2.1» таблицы приложения к Положению слова «контрольно-надзорных мероприятий» заменить словами «контрольных мероприятий».

2. Обнародовать настоящее решение и разместить его на официальном сайте муниципального образования сельское поселение Ульт-Ягун.

3. Решение вступает в силу после его обнародования.

4. Контроль за выполнением решения возложить на главу сельского поселения Ульт-Ягун.
Глава сельского поселения Ульт-Ягун                                                   Д.В. Юматов